ECOFIT
ETRI
T H E A I R M O V E M E N T G R O U P
Rosenberg Ventilatoren GmbH
Maybachstr. 1/9
D-74653 Künzelsau-Gaisbach
Fon +49 (0)7940 / 142-0
Fax +49 (0)7940 / 142-125

Technische Beschreibung / Technical description
3
Typenschlüssel / Type Code
AK
F
D
G
560
-4-4
G
K
N
6FA
A
1-8
Axialventilator Kältetechnik / axial fan for cooling systems
Baureihe / product range
Drehstrom / three phase alternating current
EC-Motor / EC motor
Baugröße (Flügeldurchmesser in mm) /
size (diameter of impeller in mm)
Polzahl / number of poles
kleiner Flügelwinkel / less angle of impeller
mittlerer Flügelwinkel / medium angle of impeller
großer Flügelwinkel / larger angle of impeller
Motortyp / motor type
A=Klemmkasten ; B=Kabel seitlich /
A=terminal box ; B=cable lead out
Bauform / Construction
AK   F   D   560  -4(-4)   G.  6FA   A 1
G
AKFD 560-4-4 G.6FA
V[m3/h]0 2000 4000 6000 8000 12000
0 1000 2000 3000 4000 6000 7000
[Pa]
�pfa
[in.WG]
�pfa
0
50
100
150
200
300
0.00
0.20
0.40
0.60
0.80
1.20
dB(A)
81
400V �
400V Y
77
77
80
76
79
V[C.F.M.]
0.00 0.50 1.00 1.50 2.00 3.00V[m3/s]
   Typ/Type:  AKFD 560-4-4 G.6FA
U 400V �/Y (50Hz) �pfa min -- Pa
P1 1.0 / 0.71 kW �l -- %
IN 2.05 / 1.2 A IA / IN 4.3
n 1380 / 1175  min-1 IP54
C400V -- 01.045
tR 70 °C MSD 2
1)  Ventilatortyp / fan type